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Angående handlingsplan för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck

Ut övande av hedersrelaterat våld och fört ryck (HRV} är en kränkning av den enskildes fr i- och

rätt ighet er. I Olofst röm ska alla - fl ickor och pojkar, kvinnor och män - ha samma rätt att leva

och forma sitt eget liv.

Hedersrelaterat våld och fört ryck kännet ecknas främst av dess kollekt iva ut t ryck där indiv idens

handlingar anses påverka hela familjen men även släkten. Den kollekt iva kont rollen av f lickors

och kvinnors sexualitet st år i cent rum för HRV och kan st räcka sig från mer vardagliga

begränsningar av f lickors och kvinnors klädval, socialt umgänge och rörelsefr ihet , t ill livsval som

jobb, ut bildning, giftermål och skilsmässa.

Den yt terst a formen av HRV är hot om våld och dödligt våld. HRV drabbar inte enbart flickor

och kvinnor, ut an även poj kar och män. Både män och kvinnor kan vara förövare. Men oft ast är

det bröder, kusiner och fäder som ut för kont rollen och våldet . Även yngre bröder under 10 år

kan ha som uppgift att kont rollera sina betydligt äldre syst rar . Även den som har t ill uppgift att

kont rollera, är på sätt och vis offer för en pat r iarkal kult ur.

Enligt lag har kommunen ansvar för skola och socialtj änst, samt det yt terst a ansvaret för barn,

ungdomar och vuxna som vist as i vår kommun, får det st öd och den hjälp de behöver.

Det är vikt igt at t den personal som arbet ar inom dessa områden i kommunen har kunskap om

HRV. Dels för att få en t rygghet i hur man som medarbet are ska agera för att skydda personer

som är drabbade eller riskera at t drabbas, dels vilka utt ryck HRV kan t a sig. Om en fl icka i

fört roende berätt ar om HRV i hemmet , får int e misst ag göras som att ringa och prata med

vårdnadshavare. Det kan result era i allvarligt hot eller at t snabbt bli förd ut omlands.

När en fl icka kont aktar lärare/ skolsköt erska måst e en utarbetad handlingsplan vara på plats för

at t hjälpa på bäst a sät t. Det räcker int e med att hänvisa t ill kont akt med socialförvalt ning, tj ej-

och kvinnojour, eftersom det steget är långt för en rädd och förskräckt fl icka.

I vissa kommuner fi nns relationsvälds-t eam, som hjälper våldsutsatt a som lever i, eller har

upplevt våld i en relat ion.



Man måst e dock j obba mer förebyggande i de lägre åldrarna. Det bör start a redan  i  förskola och
skola. En lokal handlingsplan, baserat på systemat isk analys och omvärldsbevakning, ska tas

fram för både t illämpning och ansvarsfördelning ska vara tydlig. På skolorna i Olofst röms

kommun ska elever veta vart de ska vända sig om de är ut satta för HRV. Denna personal ska
också vara lyhörd för t ecken som kan tyda på HRV.

Skolans arbet e (både på kommunal-och på friskolenivå) behöver omfatta förebyggande arbete

som når alla elever och deras föräldrar, samt åtgärder för att uppt äcka och hant era ut satt a

elever. Det är vikt igt med en t ydlig roll- och ansvarsfördelning inom skolan och ett nära
samarbete med socialtj änst och andra myndighet er.

Med anledning av ovanstäendeföreslärjag kommunfullmäktige besluta:

Att kommunfullmäkt ige fastställer en handlingsplan för att förebygga hedersrelaterat våld

Att verka för att skapa ett relat ionsvåldsteam

För Moderat erna i Olofst röms kommun

Marianne Eriksson (M)
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